در این اعتصاب، کارگران با هوشیاری و وحدت عمل به مبارزه برای تحقق خواست های خود پرداختند. ایجاد صندوق اعتصاب و تشکیل کمیسیونی برای مذاکره با کارفرمایان، از جمله اقدام های کارگران در این اعتصاب بود، که سرانجام با پیروزی کارگران به پایان رسید. تشکیل حزب کمونیست ایران در تاریخ ۳۰ خرداد ۱۲۹۹ (۲۲ ژوئن ۱۹۲۰)، مرحله نوینی در تاریخ جنبش کارگری ایران بود. انتشار نشریات روشنگرانه، از جمله روزنامه «حقیقت»، با شعار «رنجبر روی زمین اتحاد»، در سال ۱۳۰۰ و به مدیریت سید محمد دهگان، که در عین حال بعنوان ارگان اتحادیه های کارگری وابسته به حزب، نیز منتشر می شد، و فعالیت چشمگیر کمونیست ها برای سازماندهی کارگران، جنبش کارگری را وارد مرحله کیفیتا نوینی کرد.